
UCHWAŁA NR XXXVI/242/2023 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży przewodniczącym organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Sokoły 

Na podstawie art 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Sokoły ustala się 
zryczałtowaną miesięczną dietę za pełnienie funkcji sołtysa w wysokości 350,00 zł (słownie: trzysta 
pięćdziesiąt złotych), stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa, 
a także za udział w pracach organów gminy Sokoły. 

§ 2. 1. Za jedną nieobecność na Sesji Rady Gminy w danym miesiącu dietę określoną w § 1 potrąca się 
o 150 zł. 

2. Diety nie wypłaca się w przypadku drugiej i kolejnej nieobecności na Sesji Rady Gminy w danym 
miesiącu. 

§ 3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

§ 4. Diety wypłaca się sołtysom za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do ostatniego dnia miesiąca, na 
podstawie listy sporządzonej w oparciu o listę obecności na sesji Rady Gminy, na konto bankowe wskazane 
przez sołtysa. 

§ 5. Dieta ustalona w § 1 pokrywa również zwrot kosztów podróży. 

§ 6. W przypadku, gdy sołtys jest jednocześnie radnym, przysługuje mu również dieta określona w § 1. 

§ 7. Traci mooc uchwała Nr XXVI/181/2021 Rady Gminy Sokoły z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Sokoły (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 89). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6CE6898-E998-4CCF-BD20-DFA7BF98DCDA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


